
 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

       

       

 

        

        

 

        

         

        

 

 

 

        

       

       

        

        

     

  

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 
ノルディックウォーキング教室 ⑩ 

【日時】1 月 24 日（火）13：30～14：30 

【集合】公民館 玄関    

【講師】津留 史絵 氏（香椎原病院 健康運動指導士） 

【持ってくる物】飲物・上靴・マスク着用 

共催：男女共同参画 香椎下原くすの木 

協力：香椎原病院    申込み不要 

※感染予防のため、中止になる場合があります。 

ご了承ください。個別の連絡はいたしません。 

★天候によっては、講堂で行います。 

上靴を持参の上、参加してください。 

 

 

健康づくり教室 ⑩ 

【日時】1 月 10 日（火）10：00～11：30 

【会場】公民館 講堂・学習室 

【講師】畑中 慎太郎 氏（香椎原病院 健康運動指導士） 

【持ってくる物】飲物・上靴・マスク着用 

共催：香椎下原校区衛生連合会 

協力：香椎原病院     申込み不要 

※感染予防のため、中止になる場合があります。 

ご了承ください。個別の連絡はいたしません。 

 

年末年始の休館日のおしらせ 

12月 28日（水）～1月 4日（水）は、休館します。  

※香椎下原校区 紙リサイクルステーションも利用できま

せん。 

12月 28日（水）・1月 4日（水）臨時休館日 

12月 29日（木）～1月 3日（火）休館日 

 

5   1   １    NO.46 

 

 

プロに学ぶ～コーヒーの淹れ方講座～ 

【日時】1月 21日（土） 

10：00～12：00 

【会場】公民館 講堂・学習室 

【講師】芹口 健二 氏 

（Nanの木 有限会社 珈琲豆屋代表取締役） 

【材料費】700円 パン付き 

【対象】コーヒーが飲める方・小麦などアレルギーのない方 

【定員】10名 予約制 1月 5日（木）10時から受付 

    先着順です。 

 ☕寒い冬においしく淹れるコツを教えてもらいます。 

  美味しいコーヒーを飲んでほっと一息つきませんか。 

 

 

 

   

 皆様には健やかに新年をお迎えのことと心からお喜び申し上げます。 

日頃より公民館事業のへのご支援ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

今年も生涯学習や地域コミュニティの場としてご利用いただけるよう、また親しまれ・愛

される公民館を職員一同目指してまいりますので、よろしくお願いいたします。 

皆様には、素晴らしい一年でありますようお祈り申し上げます。 

                   福岡市香椎下原公民館 館長 松本 静雄 

                                 職員一同 

 

  

 

 

子育てサポーター講座 

親子に優しいまちを目指して

乳幼児を支える皆様に向けた

講座を開催します。 

【日時】2月 10日（金） 

10：00～11：30 

【会場】公民館 講堂・学習室 

【講師】三原 詔子 氏 

（九州産業大学人間科学部子ども教育学科） 

【対象】子育て支援に携わっている方

興味のある方 

【内容】①講話「子どもの成長と周囲

の関わり」 

    ②みんなでできる伝承あそび 

【申し込み】公民館事務室 

【持ってくる物】ハンドタオル（正方形） 

問い合わせ：東区地域保健福祉課（坂口） 

TEL：092-645-1088 

 

 

申告納税 

所得税および復興特別所得

税・贈与税 

R5 年3月 15日（水）まで 

 

申告納税 

消費税および地方消費税

（個人事業者） 

R5 年3月 31日（金）まで 

確定申告会場への入場には整理

券が必要です。 

（申告書などの提出のみの場合

は、不要です。） 

還付申告は 5年間提出することが

できます。 詳しくは国税庁ホームページをご覧ください。確定申告 検索 

 

『ニセ電話詐欺』に注意！！

犯人はこんな言葉を使って

あなたをだまします

自分にとって
〇うれしい話を実現するために
「必ず儲かる」「特別に選ばれた」
「ギャンブルで勝てる」「低金利で融資」
〇かなしい話を解決するために
「名義が使われた」「逮捕される」
「裁判になる」「財産が差し押さらえる」

弁護士、警察官、銀行員などいろいろな立場になり

すましたニセ者（犯人）が、次々に電話をかけてだ

ます手口にご注意下さい。

 

 


